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Målgrupper  
o Personer 18–64 år som varit placerade på hem för vård eller boende (HVB), familjhem 

eller annan vårdinrättning och som efter placering blir bostadslös.  
o Personer mellan 18-64 år som av social problematik saknar bostad eller riskerar att stå 

utan bostad pga. uppsägning eller avhysning. Endast ekonomiska skäl är ej att anse som 
social problematik. 

o Bostadslösa personer mellan 18-64 år med psykisk ohälsa, men som inte är i behov av 
bostad med särskild service.  

o Barnfamiljer som riskerar vräkning pga. av sociala problem/störningar. Särskild hänsyn 
tas till barnen och vilka konsekvenser det innebär om bistånd inte beviljas.  

o Personer som är i behov av stöd på grund av hot om våld. 
 
Socialtjänstens ansvar  
Socialtjänsten har skyldighet att hjälpa enskilda som har svårt att finna vägar till den hjälp och 
service samhället kan ge. Det gäller grupper av hjälpbehövande som på grund av sin utsatta 
situation ibland saknar tillräcklig initiativkraft för att nå rätt i samhället. 
 
Rätt till bistånd enligt socialtjänstlagen omfattar inte tillhandahållande av bostad till bostads-
lösa i allmänhet. Socialtjänsten är inte en bostadsförmedling. Bistånd i form av boende kan 
föreligga när den enskilde är helt bostadslös och har speciella svårigheter att på egen hand 
skaffa bostad utifrån social problematik eller psykisk ohälsa.  
 
Bistånd i form av boende omfattar både tillfälliga och mer långsiktiga boendelösningar. Inom 
ramen för tillfälliga lösningar ska individ och familjeomsorgen arbeta för att hemlösa erbjuds 
tak över huvudet och stöd utifrån sina individuella behov. Inom ramen för långsiktiga boen-
delösningar ska individ och familjeomsorgen arbeta för att antalet inskrivna på institutioner 
som inte har ordnat boende inför utskrivning ska minska, att personer i boenden som tillhan-
dahålls av socialtjänsten ska få lättare att komma in på den vanliga bostadsmarknaden, att 
antalet vräkningar ska minska totalt och att inga barn ska vräkas. 
 
Handläggningsanvisning 
Varje ärende bedöms utifrån individuella behov. Socialtjänsten ska upparbeta olika alternativ 
utifrån brukares olika behov. Detta innebär samverkan med andra myndigheter, både inom 
och utom kommunen. Vid beviljande av insats ska en ansvarsförbindelse upprättas som anger 
kommunens ekonomiska åtaganden.  
 
Vid en ansökan om bistånd till bostad skall rätten till bistånd prövas. Utredningen ska slut-
föras skyndsamt och mynna ut i beslut om rätt till bistånd i form av ett boendealternativ eller 
avslag. Bistånd till boende kan endast beviljas i kombination med annan insats med stöd av 
socialtjänstlagen. Enbart beviljande av ekonomiskt bistånd är i detta fall inte att anse som 
annan insats. Den enskilde har enligt socialtjänstlagen ett eget ansvar för sin situation. Bistånd 
till boende ska bedömas restriktivt och utifrån att den enskildes egna resurser är uttömda. 
 
Socialförvaltningen ska vid alla bistånd i form av boende planera och aktivt arbeta för att den 
enskilde erhåller eget kontrakt på sitt boende. Plan för detta ska upprättas vid beslutet och 
löpande revideras. Beslut om bistånd till boende ska formuleras med förbehåll om åter-
kallelse. Den enskilde ansvarar för att betala för sitt boende. 


